平成 21 年 7 月 8 日

認定講師 各位

日本アイスフラワーアカデミー

事務局 西内 伸二

第 6 回パワーアップセミナー開催のご案内

梅雨空が続き太陽の光が恋しい今日この頃、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

定例となりましたパワーアップセミナー（第 6 回）を 7 月 31 日（金）に開催いたしますので、是

非ともご参加いただけますようご案内申し上げます。

今回はゲストに人気フラワーデザイナーのローラン・ボーニッシュ氏をお招きし、スペシャル

レッスンを行っていただきます。

ジェルボックス製作で最後のフタを接着する時が難しい＆外れてしまうという問題が多いため、

接着しやすいＢＯＸに改良しました。

今回は実際に New Box を使用して１ヶ製作、そしてレクチャーをします。商品化はもう目の

前です。完璧な商品として世に紹介しましょう。そして１歩１歩進化＆前進のためお力添えく

ださい。

《ローラン・ボーニッシュ氏のプロフィール》

1974 年  フランス、パリ・ヌイイ市に 100 年続いた花店“FLORENTIN”の 4 代目として

  生まれる。

1990 年  16 歳よりフローリストとしての仕事に就く。

1992 年  18 歳にて“CAP”（フランス文部省認定フローリスト職業適性免状）を取得。

1994 年  20 歳にて“BP”（フランス文部省認定フローリスト職業教育上級免状）を取得。

  同年“EFP／エコール・デ・フローリスト・ド・パリ”（イル・ド・フランス・フ

  ローリスト組合、パリ・フローリスト養成学校）を首席で卒業。

～1997 年 パリの有名花店“LHUILLIER”、“GERARD HILLION”にて修行。

1998～1999 年 母校“EFP”の派遣講師として来日しフラワースクールの講師を勤める。

2000 年～ フラワーデザイナーとして“(株)ゴトウ花店（東京／六本木）”と、“(株)ハマフロ

  ーリスト（横浜ロイヤルパークホテル）”に所属。

  ハマフローリストにおいてはフラワースクールを主宰し、レッスンをはじめデモン

  ストレーション、イベント企画、また会場装花やウインドウディスプレイ、各種デ

  ザイン、オリジナル商品開発も手掛けている。

※『ベストフラワーアレンジメント 2009 年 春号』 （290 ページ）にも掲載記事あり

松尾太一。先生からのメッセージ

〈公式参加イベント〉

◆2001～2004、2006 年６月

 『花と器のハーモニー』横浜市緑の協会主催、横浜山手西洋館

◆2003 年 12 月、2005 年 12 月

 『世界のクリスマス』横浜市緑の協会主催、横浜山手西洋館

◆2004～2008 年

 『国際バラとガーデニングショウ』NHK 主催

 インボイス SEIBU ドーム

◆2006 年 3 月

 『青の花展』シブヤ SEIBU

 『花あふれるおもてなし展』そごう千葉店

◆2007 年 3 月

 『お招きの花展』西武池袋本店

◆2007 年 4 月

 『ホームファッションフェア２００７』東京ビックサイト

◆2008 年 2 月

 『テーブルウェア・フェスティバル２００８』東京ドーム

◆2008 年 3 月

 『百花祭』二子玉川高島屋

◆2008 年 4 月

 『イングリッシュ・ガーデンショウ』大丸心斎

 会費：23,000 円（消費税込）

 場所：株式会社ディーズ 汐留本店

  東京都港区東新橋 2-18-2 グラディート汐留ビアンコ 1Ｆ

   TEL:03-3459-8787   FAX:03-3459-8187

 持参いただくもの：グルーガン、持ち帰り用袋、認定講師ネームプレート、ハサミ等

●「第 6 回パワーアップセミナー」タイムスケジュール

10：00～12：20  松尾太一。先生によるアクリルボックスの改良版の紹介と

    レッスン

12：20～13：20  昼食（三越のおいしいお弁当を用意しています）

13：20～16：20  ローラン・ボーニッシュ氏 スペシャルレッスン

16：20～16：30  休憩

16：30～17：00  認定講師クローズアップ

17：00～17：20  アカデミー本部からの伝達事項

17：20～   アイスフラワーの販売

なお、誠に勝手ながら 7 月 21 日の正午までにご連絡いただきますようお願い申し上げます。

第 6 回パワーアップセミナー

（参加費 23,000 円）
参加 不参加

 ※ 上表の該当欄に○を記入の上 FAX などでご送付ください。

認定講師ご氏名

FAX  03－5298－3832

【本件に関するお問い合わせ】

日本アイスフラワーアカデミー 事務局

（運営会社）株式会社テンマック

東京都千代田区神田須田町 1－22－8

イイヅカビル 7F

電話：03-5298-3831 FAX：03-5298-3832